
 

عضو کمیسیون کشاورزى مجلس شوراى اسلامى:

صحبت برســر این اســت که صادرات 
مایحتاج مــردم مانند: مــرغ، تخم مرغ، 
پیاز و ســیب زمینى که همواره از سوى 
فروشــندگان، بهانه اى براى گران شدن 
قیمت هایشــان اســت، اقدام صحیح و 
منطقى است؟ یا در واقع صادرات مى تواند 
دلیل قابل قبولى براى افزایش چند برابرى 

نرخ محصولات باشد؟
این پرسشى است که على ابراهیمى، عضو 
کمیسیون کشاورزى، آب، منابع طبیعى 
و محیط زیســت مجلس در گفت وگوى 
اختصاصى با «نسل فردا» به آن پاسخ داد 

که درادامه مى خوانید.
 هر بارکه کالایى به ویژه اقلام 
خوراکــى گران مى شــود، 
صادرشدن آن به خارج ازکشور بهانه 
مى شود. به نظرشما آیا چنین علتى 
پذیرفته است و در معادلات اقتصادى 

مبناى علمى دارد؟
این نوع دلیل تراشى ها درمورد همه کالاها 
وجود دارد، در مورد مــرغ و تخم مرغ نیز 
همین گونه است. از آن طرف هم به بهانه 
اینکه افزایش قیمــت دارد بعضاً جلوى 
صادراتش گرفته مى شود یا واردات انجام 

مى شود. در حالى که وقتى درتحریم نفتى 
هستیم یکى از فعالیت هایى که مى تواند 
یک مقدار فشارتحریم ها را کاهش دهد، 
صادرات محصولات کشاورزى به عنوان 
صادرات غیرنفتى بوده که جایگزین خوبى 

هم هست.
 دولت در این میان چه نقشى 

مى تواند داشته باشد؟
متاســفانه همواره شــاهد دخالت هاى 
سیســتم دولتى درتولید مرغ و تخم مرغ 
هســتیم و اخیــراً هم به حوزه گوشــت 
قرمز ورود پیدا کردند و کاملاً ثابت شــد 
که اقدامات دولتى درواقع تثبیت کننده 
قیمت نیست. البته شــاید دریک مقطع 
اثرگذار باشــد، اما اساســاً موثرنیست و 
بازارتابع عرضه و تقاضاست. درمورد گوجه، 
پیاز، سیب زمینى، مرغ، گوشت و تخم مرغ 
هم مى بینیم که رفتار دولت انفعالى است و 
از صادرات این محصولات ممانعت مى کند. 
ضمن اینکه تولیدکنندگان عمدتاً دارند 
مواد اولیه و هزینه هاى مورد نیازشــان را 
باقیمت گران ترخرید مى کنند. بنابراین 
به نظرمن محدود کردن تولیدکنندگان به 

بازار داخلى یک اجحاف است.
وقتى با فروشندگان راجع به   
علت گرانــى فلان محصول 

صحبت مى شــود، مى گویند: «اگر 
صادر نکنند، کم نمى شود و مجبور به 
گران خریدن و گــران فروختنش 
نمى شویم». چگونه این موازنه بین 
صــادرات و واردات و عدم تأثیر بر 
افزایش قیمت مى تواند برقرار شود؟

شــما وقتى محصولى را صادر مى کنید 
مهم این است که جنس شما به اصطلاح 
درخارج از کشور خریدار دارد، پس نباید 
این فرصت را هدر بدهیــم. تا بوده و بوده 
همیشــه با پائین و غیرواقعى نگه داشتن 
قیمت ارز، بخش تولید ضرر کرده است. 
الان اتفاقاً فضا براى تولید فراهم اســت، 
ما نباید بر فرض مثــال جلوى صادرات را 
بگیریم تا افزایش قیمت نداشــته باشد. 
درمورد مرغ و تخم مرغ شــاید به صورت 
مقطعى دولت بتواند قیمت را پائین نگه 
دارد، اما ادامه دارنخواهد بود. بازارمطمئن 

و غیرفاسد، بازار آزاد است.
 به نظر شــما نباید وارداتى 
صــورت بگیــرد و موافق 

صادرات هستید؟
اولاً اگر قرار اســت وارداتى درمورد مرغ و 
تخم مرغ انجام شــود باید تعرفه ببندند. 
صادرات این محصول باید کاملاً آزاد باشد 
زیرا ما توان تولید بیشــتر از مصرفمان را 

داریم؛ هم درمورد مــرغ و هم تخم مرغ. 
نزدیک به یک میلیون تن علاوه برمصرف 
داخــل مى توانیم صادرات مرغ داشــته 
باشــیم. مصرف ما حــدود دو میلیون و 
صدهزار تن اســت، اما ظرفیتى که براى 
تولید ایجاد شــده، بالاى سه میلیون تن 
اســت به همین خاطر ما یــک میلیون 
تن مى توانیم صادر کنیــم. بنابراین باید 
یک مقدارفضــا را بازکنند و اجازه بدهند 
دادوســتدها آزاد و قیمت ها واقعى باشد. 

این توان درکشور وجود دارد.
 پس صادرات بهانه قابل قبولى 
براى گران شدن یک محصول 

نیست؟
قیمت گندم، گوشــت، مــرغ و تخم مرغ 
تابعى از قیمت کشورهاى همسایه است. 
شما نمى توانید با فشار، قیمت را پائین نگه 
دارید. شاید دو سه ماه دیگرببینید که مرغ 

مجدداً مسیر 18 هزارتومانى را طى کند.
به عنوان عضو کمیســیون   
کشاورزى، راهکارتان براى 

حل این معضل چیست؟
فقط آزادســازى قیمت ها، جلوگیرى از 
فســاد و کمک مســتقیم به مــردم. ما 
نمى توانیم تولید کننــده را نابود کنیم تا 
از مصرف کننده حمایت کرده باشــیم. ما 
باید توان خرید مردم را بالا ببریم. درواقع 
باید این یارانه ها و ارزهایى که تخصیص 
مى دهیم را مستقیماً به خود مردم بدهیم. 
باید به مردم مســتقیماً پول بدهیم. تمام 
ارزهایى که بــراى واردات کالا مى دهیم، 
این 14 میلیــارد دلار را باید قطع کرده و 
به کارت اعتبــارى تبدیل کنیم و تحویل 
مردم بدهیم از آن طرف هم همه اجناس 
آزادسازى شود، وقتى آزاد شد فساد جمع 

مى شود.
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3 اقتصاد
Economy رئیس کل بانک مرکزى:

تنش هاى سیاسى جو موجود 
بازار ارز را ایجاد کردند

اقتصادنیوز: رئیس کل بانــک مرکزى در 
حاشــیه جلســه هیئت دولت،  اظهار کرد: 
همان طور که نظــام و رئیس جمهور موضع 
خود را در مقابل برجام اعلام کردند، مهلت 60 
روزه داده شد تا طرف هاى برجام اقدامات خود 
را انجام دهند. همتى ادامه داد: بانک مرکزى 
همیشه اقدامات خود را انجام مى دهد. جوى 
که در بــازار ارز طى چند هفتــه اخیر اتفاق 
افتاده، حاصل تنش هاى سیاسى است و من 
فاکتور اقتصــادى در آن نمى بینم. وى گفت: 
همیشــه توصیه ام این بوده که در بــازار ارز 
فاکتورهاى اقتصادى نیست که نرخ دلار را بالا 
برده است. با همین تعبیر تنش هاى سیاسى 
ممکن اســت متغیرها مجــدد تغییر کنند. 
همیشــه گفته ام در بازار ارز سرمایه گذارى 
صورت نگیرد؛ چرا کــه تصمیمات اقتصادى 
نیست که نرخ دلار را بالا برده است. امیدواریم 
اتفاقاتى که تحت عنوان آثار روانى سیاسى در 
بازار مطرح مى شود، به حداقل برسد. وى افزود: 
مردم با احتساب متغیرهاى سیاسى وارد این 
بازار نشوند. بانک مرکزى پیش بینى ها را انجام 
داده و پیشــگیرى هاى لازم را خواهد داشت. 
این مقطع هم خواهد گذشــت و خوشــبین 
هســتیم. همتى تصریح کرد: بانک مرکزى 
در متغیرات سیاسى نقش ندارد و تحولات را 
ایجاد نمى کند. ممکن است توافقاتى صورت 
گیرد و مذاکراتى انجام شــود که هیچ کدام از 
آن ها قابل پیش بینى نیســت. آن چیزى که 
من در رابطه با امکانات و توانمندى هاى بانک 
مرکزى اســت، مى گویم. قرار نیست هر روز 
مبادلات و موازنات را در داخل سنگین کنیم. 
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بازارغیرفاسد، بازارآزاد است

ستاد مبارزه با مفاسد 
گلوگاه  فساد را شناسایى کند

عضو کمیســیون قضایــى و حقوقى مجلس 
شوراى اســلامى با اشــاره به تشکیل کمیته 
شناســایى و رفع گلوگاه هاى فساد در دولت، 
گفت: قوه مجریه تاکنون اقدامى براى مبارزه 
با فســاد انجام نداده اســت و تازه به این فکر 
افتاده که کمیته اى تشکیل دهد تا گلوگاه هاى 
آن را شناســایى کند. محمدعلــى پورمختار 
افزود: وظیفه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادى 
این است که گلوگاه هاى فســاد را شناسایى 
کرده نه اینکه پرونده هــا را به صورت موردى 
بررسى کند، لذا در حال حاضر باید سرمنشأ آن 
شناسایى، دلایل فساد بررسى و بر آن نظارت 
صورت گیرد تا دیگر شاهد وقوع فساد در کشور 
نباشیم. وى ادامه داد: دولت باید این واقعیت را 
بپذیرد که در دستگاه هاى دولتى و وزارتخانه ها 
فساد وجود دارد و آمار و اطلاعات و نحوه وقوع 
فساد نیز در این وزارتخانه ها موجود است که 
باید یک اراده قوى براى مبارزه با آن ایجاد شود.

گرفتن «حق سرویس» 
در کافى شاپ ها ممنوع

تسنیم: اسکندر آزموده رئیس اتحادیه صنف 
بستنى، آبمیوه و کافى شــاپ تهران با اشاره 
به تخلف برخى از کافه هــا در اخذ مالیات بر 
ارزش افزوده از مشتریان اظهار کرد: بر اساس 
قانون، کافى شاپ ها و فروشــندگان آبمیوه و 
بستنى حق اخذ مبلغى تحت عنوان مالیات بر 
ارزش افزوده را ندارند و هرگونه اخذ وجه تحت 
این عنوان غیرقانونى اســت. رئیس اتحادیه 
صنف بســتنى، آبمیوه و کافى شــاپ تهران 
درخصوص اخذ وجوهى تحت حق ســرویس 
در کافه ها نیز گفت: طبق قانون، کافى شاپ ها 
مجاز نیستند وجهى را به عنوان حق سرویس از 
مشتریان خود اخذ کنند و اخذ حق سرویس به 
کافى شاپ ها از نظر شرعى و عرفى به هیچ وجه 
مجاز نیست. وى درخصوص قیمت گذارى در 
کافه ها و آبمیوه فروشى هاى پایتخت نیز گفت: 
در مورد آبمیوه، بســتنى و قهوه گرچه قیمت 
مصوبى وجود ندارد و قیمت آن ها بر اســاس 
میزان کیفیتشان متفاوت است ولى بازرسان 
ما به صورت مستمر بر واحدهاى صنفى نظارت 
دارند و در صــورت هرگونه گران فروشــى و 
شکایت، با واحدهاى صنفى متخلف، برخورد 

خواهد کرد.

کوتاه از اقتصاد 
سبد معیشتى در ماه رمضان بین خانواده هاى نیازمند توزیع مى شودتاکنون بیشتر از پیش بینى ها نفت فروخته ایم

ایسنا: سخنگوى کمیسیون انرژى مجلس اظهار کرد: به رغم تمام تلاش هاى آمریکا، ما اکنون که در اواسط اردیبهشت قرار داریم توانستیم 
بیشتر از پیش بینى ها در بودجه نفت را فروخته و صادر کنیم و فرآورده هاى پتروشیمى هم صادر شده است، اما با دشمنى روبه رو هستیم که 
با همه قوا وارد میدان شده و مى خواهد راه ما را ببندد و براى این هدف نیز از همه ترفندها و اهرم هایش استفاده مى کند. اسداالله قره خانى 
یادآور شد: ما کشور انقلابى هســتیم که فراز و فرودهاى زیادى دیدیم حتى تحریم هاى جامعه بین المللى را پشت سرگذاشته و در این 
مرحله هم با وحدت جلو مى رویم. وى نمونه وحدت را در جلسه مجلس براى تصمیم گیرى درباره بنزین دانست و توضیح داد: ما در جلسه 
مجلس به این جمع بندى رسیدیم که دولت راهکارهاى دیگر جز افزایش قیمت بنزین را دنبال کند که دولت هم هماهنگى هاى لازم را 

انجام مى دهد. بر این اساس اگر همه گرایش هاى سیاسى، مردم، نهادها و ارگان نظام با هم متحد باشند مى توان به نتایج مثبت رسید.

 ایرنا:  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى در حساب شخصى خود در توئیتر، اعلام کرد: یک نوبت دیگر سبد معیشتى در بین همه خانوارهاى بهزیستى، 
کمیته امداد امام خمینى (ره) و نیازمندان در ماه رمضان توزیع مى شود. محمد شریعتمدارى در این پیام توئیترى به دیدار رئیس جمهورى با 
مددجویان کمیته امداد امام خمینى (ره) و سازمان بهزیستى همزمان با نخستین روز ماه مبارك رمضان اشاره کرد و نوشت: «رئیس جمهور 
حرف هاى خوب زیادى گفت و دوتاى آن به دلم نشست، اول اینکه در سال مالى سخت تر از 1397 باید چتر حمایتمان را گسترده تر کنیم. دوم 
اینکه یک نوبت دیگر سبد معیشتى به همه خانوارهاى بهزیستى و امداد و نیازمندان در ماه رمضان بدهید. شکر.» بر اساس این خبر حسن روحانى 
در دیدار با مددجویان کمیته امداد امام خمینى (ره) و سازمان بهزیستى تاکید کرد: در شرایط کنونى ممکن است بسیارى از افرادى که قبلاً توانمند 

بودند به حمایت نیاز داشته باشند، لذا باید چترحمایتى نسبت به این گونه خانواده ها گسترش یابد  .

وزارت نیرو باید بخشنامه  
افزایش قیمت برق را لغو کند

خانه ملت: عضو کمیسیون انرژى مجلس 
با بیان اینکه درصورت تغییر الگوى مصرف 
مردم باید مابه التفاوت میان دو تا ســه هزار 
کیلووات را با قیمــت بالاتر پرداخت کنند، 
گفت: افزایش تعرفه ها نیــز صرفاً از طریق 
قانون بودجه ســنواتى امکان پذیر اســت. 
على عسگر ظاهرى با اشــاره به نامه رئیس 
مجلس بــه رئیس جمهور مبنــى بر اینکه 
مصوبه دولت درباره افزایش قیمت آب و برق 
مغایر با قوانین کشور است، گفت: وزارت نیرو 
بخشنامه اى به ادارات برق تمامى استان ها 
مبنى بر تغییر الگوى مصرف برق ابلاغ کرده 
که این به معناى افزایش تعرفه هاى مصرف 
برق حتى براى کم مصرف هاست، در حالى 
که مجلس با هرگونه افزایش تعرفه و الگوى 
مصرف بــرق مخالف اســت. وى ادامه داد: 
ساختار الگوى مصرف استان هاى گرمسیر 
سه هزار کیلووات براساس قیمت تعیین شده 
مبنا، محاســبه شــده بود، اما وزارت نیرو 
ســال جارى با توجه به مصوبه 27 اســفند 
97 این الگو را برخلاف قانون الگوى مصرف 
کاهش دادند. وى با بیان اینکه موضوع تغییر 
الگوى مصرف برق نارضایتى مردم را به دنبال 
داشــته، افزود: به دنبال برگزارى جلسات 
کمیسیون انرژى با وزیر نیرو، افزایش قیمت 
برق را تکذیب کردند، اما در ادامه ثابت شد 
به رغم تکذیب این اقدام، بخشــنامه تغییر 
الگوى مصرف برق به اســتان ها ابلاغ شده 

است.

نیرو 

اعضاى هیئت مدیره بانک توسعه تعاون با اعضاى 
کمیسیون اقتصادى مجلس شــوراى اسلامى 
دیدار و گفت وگو کردند. بنا بر دعوت کمیسیون 
اقتصادى مجلس شوراى اسلامى جهت برگزارى 
نشســت مشــترك اعضاى هیئت مدیره بانک 
توســعه تعاون با اعضاى کمیســیون اقتصادى 
مجلس جهت بررســى عملکرد بانک توســعه 
تعاون در ســال 97، حجت االله مهدیان، رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل بانک توســعه تعاون 
به اتفاق سیدباقر فتاحى، عضو هیئت مدیره این 
بانک همراه با سیدمحمدجعفر کبیرى، معاونت 
تعاون وزارت تعــاون و کار و رفــاه اجتماعى و 
میرهادى قره سیدرومیانى معاونت مجلس و امور 
اســتان هاى این وزارتخانه در محل کمیسیون 

اقتصادى مجلس حضور یافتند.
بررسى عملکرد بانک توسعه تعاون که به عنوان 
دومین دستور کار کمیسیون اقتصادى مجلس 
در نشست این کمیســیون مطرح شد، موضوع 
پرداخت وام هاى اشتغال زایى این بانک در حوزه 
مشاغل روستایى، عشــایرى و مشاغل خانگى 
موردبررسى قرارگرفته و درباره مشکلات و مسائل 
مربوط به بانک جهت بهبود وضعیت، توســعه 
فعالیــت و بهره گیرى بهتر و بیشــتر از ظرفیت 
این بانک توســعه اى، مواردى مورد اشــاره قرار 
گرفت.در این نشســت ابتدا حجت االله مهدیان 
ضمن قدرشناسى از تلاش، حمایت و مساعدت 

نمایندگان مجلس شوراى اسلامى به ویژه اعضاى 
کمیسیون اقتصادى در جهت کمک به افزایش 
سرمایه 10000 میلیاردى بانک توسعه تعاون، 
در خصــوص اهم گزارش عملکــردى این بانک 
گفت: کل تســهیلات پرداختى بانک توســعه 
تعاون طى ســال 1397 بیش از 9500 میلیارد 
تومان بوده که نســبت به مدت مشــابه ســال 
1396 از افزایــش 53 درصدى برخــوردار بوده 

است.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانک توســعه 
تعاون میزان تســهیلات پرداختى این بانک در 
طرح اشــتغال فراگیر را به میزان 365 میلیارد 
تومان اعلام کــرد و در همین رابطــه افزود: در 
زمینه راهبرى بنگاه هاى کوچک و متوسط مبلغ 
480 میلیارد تومان تســهیلات توسط این بانک 

پرداخت شده است. 
مهدیان پرداخت تسهیلات اعتبارى، جهت خرید 
تضمینى گندم به مبلــغ 300 میلیارد تومان به 
شرکت بازرگانى دولتى ایران را از دیگر اقدامات 
بانک توسعه تعاون طى دو سال گذشته یادکرد 
و در گزارش ارائه داده شده به اعضاى کمیسیون 
اقتصادى، از روند کاهشــى مطالبات غیرجارى 
این بانک در سال 97 نسبت به پایان مدت مشابه 
در ســال 96 و افزایش میزان حجم وصولى هاى 
این بانک مواردى را اشــاره کرد و در همین باره 
گفت: بانک توســعه تعاون در اجــراى وظایف و 
رســالت حرفه اى و پرداخت تسهیلات اعتبارى 
تکلیفى و حمایتى تاکنون در مقایســه با سایر 
بانک هاى دولتى و توسعه اى کمترین بهره گیرى 

و استفاده از خط اعتبارى بانک مرکزى را داشته و
در مقابل حدود 80 درصد تعهداتى را که بر عهده 
داشته به جامعه هدف و متقاضیان پرداخت کرده 

است.
مدیرعامل بانک توســعه تعاون اهم برنامه بانک 
در ســال 1398 را شــامل برنامه ریــزى جهت 
پرداخت تسهیلات به میزان 12/5 میلیارد تومان 
و هدایت آن به اولویت هاى اصلى کشور ازجمله 
توسعه اشــتغال و رونق تولید، پذیرش عاملیت 
تسهیلات اشتغال فراگیر به میزان 4300 میلیارد 
تومان در بخش هاى صنعت و معدن، کشاورزى 
و گردشــگرى، تلاش به منظور مشــارکت فعال 
در تدوین سیاســت هاى بخش تعاون در ارتباط 
باسیاست هاى نظام بانکى، اصلاح مدل کسب وکار 
بانــک باهدف بهبــود ترازنامه و شــاخص هاى 
عملکردى بانک، هدف گــذارى در ارائه خدمات 
بانکى ویژه به مشتریان بخش تعاون با عنوان گروه 
پیشرو در رونق تولید، معرفى خدمات نوین بانکى 
در جهت تقویت زنجیره هاى تأمین، تولید و توزیع 
در بخش تعاون، تمرکز بر ارائه خدمات بانکى ویژه 
به بنگاه هاى خرد، کوچک و متوسط باهدف کمک 
به ایجاد، توسعه و حفظ اشتغال، استمرار اجراى 
دو طرح ملى اشتغال پایدار روستایى و عشایرى و 
اشتغال فراگیر، ترویج فرهنگ بانکدارى با تمرکز 
بر کار جمعى (تعاون) در بین مشتریان داخلى و 
خارجى را اعلام و دراین باره خاطرنشان ساخت: 
این برنامه باهدف کمک به رونق تولید و افزایش 
سهم بخش تعاون در اقتصاد ملى به جد پیگیرى 

خواهد شد.

لزوم کمک به بهبود و توسعه فعالیت 
بانک توسعه تعاون

در ادامه این نشســت محمدرضا پور ابراهیمى، 
نماینده مردم راور و کرمان و رئیس کمیســیون 
اقتصادى مجلس شوراى اســلامى ضمن اظهار 
تشــکر از مجموعه عملکرد بانک توسعه تعاون 
و همکارى این بانک با مجلس شــوراى اسلامى 
به ویژه کمیســیون اقتصادى، موضــوع افزایش 
ســرمایه این بانک و کمــک به تقویــت توان 
تسهیلات دهى و بهبود شاخص ها و نسبت هاى 
مالى تنها بانک توسعه اى و تخصصى صددرصد 
دولتى بخش تعاون را بســیار ضرورى دانست و 
دراین باره گفت: لازم است تا مرکز پژوهش هاى 
مجلس به منظور کمک به بهبود و توسعه فعالیت 
این بانک، برنامه اى را با همکارى بانک توســعه 
تعاون به قید فوریت تهیه و تدوین و جهت بررسى 

و تصویب به کمیسیون مذکور ارائه کند. 
همچنین در ادامه این نشســت پیشنهادهایى 
از ســوى نمایندگان عضو کمیسیون اقتصادى 
مجلس مبنى بر اینکه براى رفع مشکلات بانک 
توسعه تعاون مى بایست به میزان نیم تا یک درصد 
از سپرده ســایر بانک ها به بانک هاى توسعه اى 
به ویژه بانک توسعه تعاون انتقال یابد تا این بانک ها 
بتوانند به فعالیت و حیات خود ادامه دهند و در 
حال حاضر بانک هاى توسعه اى شرایطى دارند که 
نمى توانند در برابر بانک هاى تجارى رقابت کنند و 
این موضوع که بخشى از سپرده هاى سایر بانک ها 
در اختیار آن ها قرار گیرد سبب مى شود که دچار 
زیان نشــده و بتوانند ادامه حیات دهند، مطرح 

شد.

در دیدار اعضاى هیئت مدیره بانک توسعه تعاون با اعضاى کمیسیون اقتصادى مجلس شوراى اسلامى مطرح شد:

عاملان اصلى تلاطم افزایش 53 درصدى تسهیلات پرداختى بانک توسعه تعاون
بازار خودرو را بشناسید

باشگاه خبرنگاران: در روزهاى پایانى 
هفته گذشته رئیس مرکز مبارزه با جرائم 
ملى و ســازمان یافته پلیس فتــاى ناجا با 
اشاره به قیمت سازى کاذب در بازار خودرو 
و املاك در فضاى مجازى، از برخورد جدى 
با دلالان این حوزه خبر داد و اعلام کرد که 
حذف قیمت هاى بازار خودرو و مسکن به 
مدیران سایت هاى واسط ابلاغ شده است. 
در جدیدترین رویداد در ایــن رابطه رضا 
الفت نسب، عضو هیئت مدیره و سخنگوى 
اتحادیه کشورى کسب و کارهاى مجازى 
اظهار کرد: اخیراً به دســتور دادســتانى 
کارگروهى در این زمینه تشــکیل شــد 
و در جلســه اى که با حضور دادســتانى، 
اتحادیه خودرو و پلت فرم ها برگزار شــد، 
در نهایت تصمیم گرفته شــد کــه افراد 
با در نظــر گرفتن سیاســت هاى جدید و 
همکارى اتحادیه خودرو و کسب وکارهاى 
مجازى و با شرایط جدید مى توانند قیمت 
خودرو را در آگهى هــاى فروش خودرو در 
ســایت ها و فضاى مجــازى درج کنند. به 
گفته عضو هیئت مدیره اتحادیه کشورى 
کسب و کارهاى مجازى، فروشندگان نهایتاً 
مى توانند قیمت کالاى خود را تا دو درصد 
سقف قیمت تعیین شده، تغییر دهند. الفت 
نسب خودروسازان را مسبب اصلى تلاطم 
بازار خودرو دانســت و اظهار کرد: عرضه 
قطره چکانى خودرو به بــازار باعث برهم 
خوردن تعادل عرضــه و تقاضا و در نتیجه 

افزایش قیمت ها شده است.

خودرو 

ایسنا: آمار اداره کل گمرك چین نشان داد: واردات نفت این کشور در ماه میلادى گذشته 43/73 
میلیون تن معادل 10/64میلیون بشکه در روز بود. در حالى که میزان واردات این کشور در مارس 
9/26میلیون بشکه در روز بود. واردات چین در ماه میلادى گذشته 11 درصد در مقایسه با آوریل 
سال 2018 رشد داشت. طبق این آمار، چین که بزرگ ترین واردکننده نفت جهان است، در چهار 
ماه نخســت ســال میلادى جارى، 164/9میلیون تن یا حدود 10/03میلیون بشکه در روز نفت 

خام خریدارى کرده که 8/9درصد در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته 
افزایش داشته است. بر اســاس گزارش رویترز، وانگ ژائو، مدیر 
پژوهش نفت خام در شرکت «ســوبلیم چاینا اینفورمیشن» در 
این باره گفت: واردات نفت خام فراتر از انتظار ما بود، زیرا تولید 
پالایشگاهى و حاشیه سود از چنین حجم خرید بالایى حمایت 
نمى کرد. با این حال افزایش ذخیره ســازى در ماه آوریل با اقدام 
پالایشگاه هاى دولتى براى ذخیره سازى نفت ایران با نزدیک شدن 

به زمان پایان معافیت ها از تحریم هاى آمریکا روى داد.

ایرنا: مدیر اجرایى اتحادیه کارخانه هاى چاى شمال کشور گفت: نخستین پرداخت از قدرالسهم 
کارخانه هاى چاى سازى به سازمان چاى، زودتر از موعد مقرر انجام شد و این سازمان نیز مبالغ را 
به حساب چاى کاران واریز کرد. محمد صادق حسنى افزود: کارخانه هاى طرف قرارداد با سازمان 
چاى، 60 میلیارد ریال قدرالسهم بهاى برگ سبز مربوط به نیمه اول اردیبهشت ماه را به سازمان 

چاى پرداخت کرده اند.
 وى خاطرنشــان کرد: بهره بردارى از باغ هاى چاى و تحویل 

برگ ســبز چاى کاران از پنجم اردیبهشــت ماه 
جارى آغاز شــد و صاحبــان کارخانه ها تا 20 
خردادماه فرصت دارند که قدرالســهم خود را 
به ســازمان چاى پرداخت کنند و امســال این 
پرداخت زودتر از ســال هاى گذشته انجام شده 

است. صادق حسنى این خبر را مژده خوبى 
براى چاى کاران دانست.

شهر خبر: رئیس انجمن ملى خرما، درباره علل گرانى خرمــا در بازار اظهار کرد: کاهش30 تا 35 
درصدى تولید در سال زراعى 97-96، نوسان نرخ ارز و رشد صادرات زمینه را براى کاهش عرضه در 
بازار فراهم کرد که این امر در کنار تورم و ازدیاد تقاضا در ماه مبارك رمضان منجر به رشد چشمگیر 
قیمت خرما در بازار شد.  محسن رشــید فرخى افزود: با توجه به آنکه از چند ماه قبل انجمن خرما 
پیش بینى این مقطع را کرده بود، از این رو دولت باید قبل از وقوع بحران و تلاطم بازار اقدام به رفع 
مشکل مى کرد چرا که انجمن خرما قدرت اجرایى ندارد و تنها بازوى مشورتى براى نیروهاى اجرایى 

است. وى با بیان اینکه قیمت خرما در فروشگاه ها سنخیتى با نرخ محصول 
در مبدأ ندارد، گفت: هم اکنون هر بسته 500 تا 600 گرمى خرما در 

مبدأ با نرخ 15 هزار تومان عرضه مى شود که نسبت به هفته هاى 
اخیر افزایشى نداشته است، از این رو دستگاه هاى نظارتى باید با 
اعمال نظارت هاى بیشتر، قیمت ها را در سطح بازار کنترل کنند 

تا هر بسته 500 گرمى خرما در فروشگاه ها با نرخ 35 هزار تومان به 
مشترى عرضه نشود.  

ممنوعیت صادرات، راهکار تنظیم بازار خرما نیستپرداخت بهاى برگ سبز چاى کاران آغاز شدچین از ایران 24 میلیون بشکه نفت خرید
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میلیون بشکه در روز نفت  میلیون تن یا حدود 
درصد در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته 

افزایش داشته است. بر اســاس گزارش رویترز، وانگ ژائو، مدیر 
ســوبلیم چاینا اینفورمیشن» در 
این باره گفت: واردات نفت خام فراتر از انتظار ما بود، زیرا تولید 
پالایشگاهى و حاشیه سود از چنین حجم خرید بالایى حمایت 
نمى کرد. با این حال افزایش ذخیره ســازى در ماه آوریل با اقدام 
پالایشگاه هاى دولتى براى ذخیره سازى نفت ایران با نزدیک شدن 

به زمان پایان معافیت ها از تحریم هاى آمریکا روى داد.

چاى پرداخت کرده اند.

برگ ســبز چاى کاران از پنجم اردیبهشــت ماه 
جارى آغاز شــد و صاحبــان کارخانه ها تا 

خردادماه فرصت دارند که قدرالســهم خود را 
به ســازمان چاى پرداخت کنند و امســال این 
پرداخت زودتر از ســال هاى گذشته انجام شده 

است. صادق حسنى این خبر را مژده خوبى 
براى چاى کاران دانست.

 وى خاطرنشــان کرد: بهره بردارى از باغ هاى چاى و تحویل 
برگ ســبز چاى کاران از پنجم اردیبهشــت ماه 

جارى آغاز شــد و صاحبــان کارخانه ها تا 20
خردادماه فرصت دارند که قدرالســهم خود را 
به ســازمان چاى پرداخت کنند و امســال این 
پرداخت زودتر از ســال هاى گذشته انجام شده 

است. صادق حسنى این خبر را مژده خوبى 

مشکل مى کرد چرا که انجمن خرما قدرت اجرایى ندارد و تنها بازوى مشورتى براى نیروهاى اجرایى 
است. وى با بیان اینکه قیمت خرما در فروشگاه ها سنخیتى با نرخ محصول 

 گرمى خرما در 
 هزار تومان عرضه مى شود که نسبت به هفته هاى 
اخیر افزایشى نداشته است، از این رو دستگاه هاى نظارتى باید با 
اعمال نظارت هاى بیشتر، قیمت ها را در سطح بازار کنترل کنند 

 هزار تومان به 




